
DIH

OSTRAVA

0

Smlouva o využití výpočetních zdrojů

(Projekt EDIH Ostrava - Simulace sklářských pecí a jejich příslušenství)

dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, dále jen „občanský zákoník", (dále jen „Smlouva"):

SMLUVNÍ STRANY:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

IT4Innovations národní superpočítačové centrum

se sídlem:

zastoupena:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

č.ú.:

kontaktní osoba:

(dále jen „Poskytovatel")

a

GLASS SERVICE, a.s.

se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku:

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations

61989100

CZ61989100

ČSOB, a.s.

100954151/0300

Rokytnice 60, 755 01 Vsetín

Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2269

zastoupena: lng. Josefem Chmelařem, členem představenstva

IČO: 25849077

DIČ: C225849077

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka

č.ú.: 2502120503/2600

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel"),

|. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli výpočetní čas na Objednatelem

vybraných výpočetních systémech, tj. poskytnout Objednateli možnost využití části výpočetních

prostředků IT4Innovations se stanovenými vlastnostmi a rozsahem služeb zabezpečovaných

infrastrukturou Poskytovatele, a Objednatel se zavazuje zaplatit za to Poskytovateli dohodnutou

odměnu, to vše za podmínek sjednaných dále v této Smlouvě. Součástí této smlouvy jsou rovněž

Všeobecné obchodní podmínky (vizte https://www.it4i.cz/pro-uzivatele/jak-ziskat-vypocetni-cas)

(dále jen „VOP"), a dále podmínky a pravidla obsažená v dokumentu Acceptable Use Policy of HPC

Resources at IT4Innovations (vizte https://www.it4i.cz/pro-uzivatele/ziskani-prihlasovacích-

udáju), které doplňují tuto Smlouvu, blíže specifikují pravidla pro užívání výpočetních prostředků

IT4Innovations a řídí se jimi tedy všechny v této Smlouvě blíže neupravené vztahy smluvních stran,

sjejichž zněním se Objednatel před podpisem této Smlouvy seznámil. Poskytovatel si vyhrazuje

právo VOP jednostranně měnit.

2. Objednatel je oprávněn využít poskytnutý výpočetní čas v rozsahu, způsobem a za cenu dle přílohy

č. 1 této Smlouvy.

3. Výpočetní čas na základě této Smlouvy může být poskytnut i opakovaně, a to uzavřením dodatku

ve formě podpisu smluvními stranami nové přílohy č. 1 této Smlouvy, která doplní tuto Smlouvu.

* * * Financováno . “"— Národní
* * _, '-'_ ,

* * Evropskou un|| -,- plan
** * ** _ Strana 1 /4 _- obnov

NextGenerationEU \ Y



10.

DIH

OSTRAVA

O

Objednatel nezískává možnost užívání přidělených výpočetních zdrojů vlastními prostředky, ale

pouze prostřednictvím ktomu určených služeb poskytnutých Poskytovatelem na základě této

Smlouvy.

Objednatel má možnost využít uživatelskou podporu a konzultační službyjako služby poskytované

Poskytovatelem, které jsou dále upřesněny ve Všeobecných obchodních podmínkách.

Plnění této Smlouvy je podpořeno financováním ze strany Evropské unie (Evropské Komise), a to

na základě projektu s názvem „EDIH Ostrava", číslo projektu 101083551, přičemž tento projektje

rovněž podpořen financováním ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, a to

v rámci Nástroje na podporu oživení a odolnosti (Recovery and Resilience Facility). Pro tyto účely

se tato Smlouva rovněž považuje za právní akt poskytnutí podpory malého rozsahu (také tzv.

podpora de minimis).

Objednatel se zavazuje provést Hodnocení digitální vyspělosti (Digital Maturity Assessment —

DMA), a to ve formě dotazníku s cílem zachytit přínos intervence EDIH k digitálnívyspělosti malých

a středních podniků (https://www.edihnetwork.eu/dma-tool). Objednatel se dále zavazuje

dodržovat princip „významně nepoškozovat (DNSH)", tedy že objednatel nesmí významně

poškozovat environmentální cíle dle čl. 17 Nařízení o Taxonomii. Nedodržení této povinnosti bude

považováno za podstatné porušení Smlouvy.

V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatných podniků v období 3 let od

nabytí účinnosti této Smlouvy je Objednatel povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat

Poskytovatelé a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení

informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru

podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se Objednatel vystavuje případnému

odejmutí předmětné podpory.

Pokud Objednatel uvedl nepřesné či nepravdivé informace, na základě kterých mu byla ze strany

Poskytovatele předána podpora prostřednictvím poskytnuté slevy 2 ceny plnění, vystavuje se

případnému odejmutí předmětné podpory.

Poskytovatel je oprávněn informovat o této Smlouvě své partnery vprojektu EDIH Ostrava,

kterým je oprávněn rovněž předat kontaktní údaje na Objednatele.

||. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, vÝPovĚň A ODSTOUPENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením

ceny plnění dle Smlouvy po dobu delší než 15 dnů nebo v případě, kdy Objednatel neposkytuje

Poskytovateli potřebnou součinnost.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud:

- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem

zjištěn úpadek nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního

řízení;

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět vpřípadě, že nebude souhlasit snovým zněním

(jednostranně provedenými změnami) VOP. V takovém případě je oprávněn Smlouvu vypovědět

s výpovědní lhůtou v délce dvou týdnů ode dne oznámení změny VOP s výpovědní dobou v délce

jednoho měsíce od doručení výpovědi Poskytovateli. V takovém případě se nepoužije ustanovení

čl. || odst. 4 písm. a) VOP a Objednatel je povinen Poskytovateli uhradit jen skutečně využité

účtovacíjednotky.

Zánikem této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za

škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před zánikem Smlouvy, ustanovení o ochraně

informací, ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této

Smlouvy.

, * , Financováno . "“I Národní
* * _, ‘.'_ ,

* * Evropskou un|| _ plan
** * ** _ Strana 2/4 _- obnov

NextGeneratlonEU \ Y



DIH

OSTRAVA

0

Smluvní strany touto Smlouvou vylučují použití § 2004 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, přičemž

se Objednatel zavazuje ve všech případech odstoupení od Smlouvy uhradit Poskytovateli cenu za

již poskytnuté plnění a další vynaložené náklady při plnění této Smlouvy.

|||. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato

Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či obdobných elektronických zpráv.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

- příloha č. 1 — Pronájem výpočetního času,

- příloha č. 2 — Všeobecné obchodní podmínky.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden

stejnopis, a to v případě, že Smlouva není uzavírána jako elektronický originál.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly vtéto Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a

Všeobecných obchodních podmínek a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své

svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Ostravě dne Ve Vsetíně dne

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. lng. Josef Chmelař

Poskytovatel Objednatel

* * * Financováno ,.. Národní

* ; Evropskou unií St 3/4 _" plán

** * _ rana _

* NextGenerationEU \ ' obnovy



DIH

OSTRAVA

0

Příloha č. 1 — Pronájem výpočetního času

VŠB - Technická univerzita Ostrava, IT4Innovations národní superpočítačové centrum, se sídlem

Ostrava — Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ 708 00, IČ: 61989100, DIČ: C261989100, jednající doc.

Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo

účtu: 100954151/0300,

(dále jen jako „Poskytovatel“)

- a -

GLASS SERVICE, a.s., se sídlem Rokytnice 60, 755 01 Vsetin, IČ: 25849077, DIČ: C225849077, společnost

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2269, jednající

Ing. Josefem Chmelařem, členem představenstva, bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační

složka, číslo účtu: 2502120503/2600,

(dále jen jako „Objednatel“)

se dohodli na poskytnutí výpočetního času na výpočetních systémech Poskytovatelé následujícím

způsobem:

Varianta A: Dynamická alokace sjednaná na určité období s předem dohodnutou kvótou (článek ||.

odstavec 2 bod A. Všeobecných obchodních podmínek)

Trvání Projektu ode dne 15.08.2023 do dne 14.8.2024, přičemž Alokace bude trvat do

dne 30.11.2023.

 

 

Systém poskytovatele Kvéta (účtovacích

jednotek na vybraném

systému)

Barbora — CPU 300 1731

   

Maximální cena za plnění výše specifikované činí 25 327,59 Kč bez DPH. Na základě této Smlouvy je

rovněž Objednateli předána podpora prostřednictvím poskytnuté slevy z ceny díla ve výši 85 %,

tj. 21 528,45 Kč. Z toho je 11 276,81 Kč poskytováno v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013

ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu

de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Maximální cena k úhradě po započítání slevy při plném

vyčerpání kvóty činí 3 799,14 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 5 318,79 Kč (počítáno z ceny plnění

před slevou), celková cena k úhradě činí 9 117,93 Kč.

Skutečná cena bude vpřípadě částečného čerpání kvóty vyčíslena vdodatku Smlouvy na základě

čerpání kvóty, a to dle příslušných ustanovení VOP.

V Ostravě dne Ve Vsetíně dne

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. Ing. Josef Chmelař

Poskytovatel Objednatel

*
)
+

* Strana 4/4

* * * NextGenerationEU
obnovy

„,* Financováno „... I Národní

; Evropskou unií ‘-_,3'-' plán


